
CURRICULUM VITAE 
 

ANETE JĒKABSONE-ŽOGOTA 
ajekabsone@yahoo.com 

+371 26378899 
  

Izglītība: 

2023 - LU Sociālā zinātņu fakultāte, iegūta augstākā izglītība, bakalaura grāds  

2020 – Alberta koledža “Sabiedriskās attiecības” 

FIBA Izglītības programma “Time out”  

2002 - Rīgas 28. vidusskola 

 

Sportistes karjera: 

14 gadu vecumā Jēkabsone-Žogota sāka spēlēt Latvijas Sieviešu basketbola līgas komandā 
“TTT/Rapa” un 1999. gada sezonā kļuva par Latvijas čempioni. Mērķtiecīgi attīstītais talants, lielās 
darba spējas un cīnītājas raksturs viņu ātri izvirzīja starp Latvijas labākajām basketbolistēm un 
palīdzēja izveidot gandrīz divdesmit gadus ilgu veiksmīgu profesionālas basketbolistes karjeru. Tās 
laikā Jēkabsone-Žogota izcīnījusi daudzus starptautiskā basketbola titulus gan nacionālu izlašu 
sacensībās pārstāvot Latviju, gan veiksmīgi spēlējot Francijas, Krievijas, Turcijas klubos, gan 
piedaloties WNBA čempionātā Ziemeļamerikā. 

1998. gada augustā drīz pēc 15. dzimšanas dienas Anete Jēkabsone-Žogota debitēja Latvijas U16 
izlasē. Līdz 2003. gadam pārstāvēja Latviju Eiropas U16, U18 un U20 čempionātos (labākais 
rezultāts – 4. vieta), kā arī pasaules U21 čempionātā, katrā vecuma grupā būdama viena no 
komandas līderēm. 

Latvijas sieviešu valstsvienībā Anete Jēkabsone-Žogota debitēja 17 gadu vecumā 2000. gada 22. 
novembrī. Pārstāvējusi Latviju līdz 2016. gada beigām, piedaloties 134 spēlēs un kļūstot par 
nacionālās komandas visu laiku rezultatīvāko spēlētāju. Viņa bija viena no galvenajām līdzautorēm 
Latvijas sieviešu valstsvienības veiksmīgajiem startiem FIBA sacensībās: 2005 gadā – 6. vieta 
Eiropas čempionātā, 2007. gadā – 4. vieta Eiropas čempionātā, 2008. gadā – 9. vieta Pekinas 
olimpiskajā turnīrā, 2009. gadā – 7. vieta Eiropas čempionātā.  

 

Apbalvojumi un sasniegumi: 

Novērtējot Anetes Jēkabsone-Žogotas meistarību un milzīgo ieguldījumu komandas spēlē  FIBA 
2005. gada sezonā viņu atzina par Eiropas labāko jauno basketbolisti, bet 2007. gadā – par Eiropas 
labāko basketbolisti. 2007. un 2009. gada Eiropas čempionātos Anete Jēkabsone-Žogota tika 
iekļauta labāko spēlētāju simboliskajos piecniekos (All Stars). 2016. gada rudenī, jau pēc 
paziņošanas par profesionālās karjeras beigām, A. Jēkabsone-Žogota palīdzēja Latvijas 
valstsvienībai izcīnīt ceļazīmi uz Eiropas čempionāta finālturnīru. Latvijas izlases sastāvā 
aizvadījusi 116 spēles, kurās guvusi 1934 punktus. 



Anete Jēkabsone-Žogota divas reizes saņēmusi Latvijas Gada balvu sportā nominācijā Gada 
sportiste (2008., 2009.)) un trīs reizes saņēmusi Latvijas Basketbola savienības Gada balvu 
nominācijā Gada basketboliste (2013., 2014., 2015.). 

No 2002. līdz 2016. gadam Anete Jēkabsone-Žogota spēlējusi Eiropas elites klubos Francijā, 
Krievijā un Turcijā, kā arī piedalījusies WNBA čempionātā. 

2005. gada sezonā Jēkabsone-Žogota komandas “CJM Bourges Basket” sastāvā izcīnīja Francijas 
kausu, bet 2006. gada sezonā kļuva par Francijas čempioni un kausa ieguvēju. 

2007. gadā Maskavas “Dinamo” sastāvā izcīnīts FIBA Eiropas kauss. 

2009. gadā Vidnojes “Spartak” sastāvā izcīnīts FIBA Superkauss. 

2010. gada sezonā Vidnojes “Spartak” sastāvā uzvara FIBA Eirolīgas turnīrā, otro reizi izcīnīts 
FIBA Superkauss.  

2009.-2010. gada sezonās Konektikutas “Sun” sastāvā līdzdalība WNBA čempionātā. 

2011. gada sezonā – Stambulas “Fenerbahce” sastāvā uzvara Turcijas čempionātā. 

2012. gada sezonā – Jekaterinburgas UGMK sastāvā uzvara Krievijas kausa izcīņā  

2013. gada sezonā - Jekaterinburgas UGMK sastāvā uzvara FIBA Eirolīgā un Krievijas 
čempionātā. 

2014. gada sezonā – WNBA čempiones tituls Fīniksas “Mercury” sastāvā. 

 

Profesionālā darbība: 

2017.gada 22.jūnijs – pašlaik  Rīgas valstspilsētas pašvaldības domes deputāte 

Rīgas domes Mājokļu un vides komitejas locekle 

Rīgas domes Sociālo jautājumu komitejas priekšsēdētāja vietniece   

Darbojas “Latvijas attīstībai” Rīgas domes deputātu frakcijā  

 

 

Rīgā, 2024.gada 7.maijā  

 

 
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 
 


